FONTI: *ut supra.*

105. - (*Poichè gran numero di malfattori infestavano il Giustizierato di Principato, percorrendo le campagne, derubando ed ammazzando, Re Carlo*

ordina al Giustiziere di sollecitamente trovare a tanto male pronto ed ener-gico rimedio). Dat. VI iulii VIII ind. (Reg. 8, f. 85, t.).

FONTI: Minieri Riccio, *Il Regno*, cit., p. 23; id., Ms. in Arch. e I, f. 96 t.

106. - (*Si ha notizia che re Carlo era a S. Gervasio il 1º luglio della VIII ind.*). (Reg. 8, f. 86).

FONTI: Minieri Riccio, Ms. in Arch. I, f. 213.

107. - (*Si ha notizia che Gobert de Herville era Giustiziere di Calabria nel 17 luglio della VIII ind.*). (Reg. 8, f. 86).

FONTI: Minieri Riccio, Ms. in Arch. I, f. 196 t.

108. - (*Mentio cuiusdam controversie pro nonnullis bonis feudalibus inter procuratores R. Fisci et Nicolaum de Sacco, Robertum de Morigeralibus et Mattheum de Nova*). (Reg. 8, f. 86).

FONTI: Chiarito, *l. c.*

109. - *Eidem Iustitiario (Principatus). Cum pro opere fortellitie castri nostri Lucerie Sarracenorum subscripti magistri batitores et intunicatores de Vico prope Surrentum necessarii reputentur, vid. precipimus quatenus ... ipsos magistros omnes ad eandem fortilitiam, quam brevius et celerius mitti poterunt, mittere studeas capitaneo dicte fortellitie et expensoribus ipsius cisterne cum litteris tuis, eorum nomina et cognomina continentibus presen-tandos; per quos expensores eis pro tempore, quod ibi laborabunt de mer-cede eorum debita satisfiet, cautus existens quod in celeri missione magistro-rum ipsorum, qui in opere ipso tamquam valde necessarii et perutiles ex-pendantur et sine quibus in eo bono modo procedi non potest, nullam com-mittas negligentiam sive moram, quia si secus feceris, totum dampnum et interesse, quod occasione tarde missionis eorum in opere ipso evenire conti-gerit, faciemus a te procul dubio extorqueri... Dat. ap. Lacumpensilem, XXI iulii. (Reg. 8, f. 86 t.).*

FONTI: Sthamer, *Die Verwaltung etc.*, cit., p. 117 (trascriz. parz.).

110. - (*Responsales) Iustitiario Principatus.*

(Il Re autorizza a costruire 3 nuove calcare e ripararne una vecchia e ad acquistare 4 buoi; il tutto occorrente per fare la calce per Castelnuovo). Dat. ap. Lacumpensulem, XXI iulii (VIII ind.). (Reg. 8, f. 87).

FONTI: Appunto di R. Filangieri in Arch.

111. - (*Poichè per la morte di Guglielmo Boucello di Parigi, chierico fam. e tesoriere del Re, il beneficio della R. Cappella di S. Leone, sita nel castello di Nocera dei Cristiani, rimase vacante, re Carlo lo conferisce a maestro Giovanni di Nigella suo medico, chierico e familiare*). Dat. ap. Lacumpensulem, XXVII iulii VIII ind. (1280). (Reg. 8, f. 87 t.).